Ausbildereignung nach AEVO

Titel

Zulassungsnummer

Ausbildereignung nach AEVO
6101119

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Mission: Weiterbildung. GmbH
Wieseneckstral3e 26
90571 Schwaig bei Nurnberg

+49 911 99099440
info@mission-weiterbidlung.de

https://www.mission-sicherheit.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die IHK-Prifung gemaf? Ausbilder-Eignungsverordnung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Ausbildungsvoraussetzungen prifen und

Ausbildung planen - Ausbildung vorbereiten
und bei der Einstellung von Auszubildenen
mitwirken - Ausbildung durchfiihren -

Ausbildung abschlieRen

4 Module, Video, Testfragen

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Fortbildungsprufung vor einer Industrie- und

Handelskammer (IHK) gemal3 Ausbilder-

Eignungsverordnung

a) offentlich-rechtliche Prifung b)

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Berufsausbildung und Berufspraxis

personliche und fachliche Eignung geman 8§
28-30 des Berufshildunsggesetzes (BBIG) vom

23.03.2005 in der Fassung vom 05.02.2009

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

390,00 €

390,00 €

0,00 €

4

97,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

3.00
77

5.50

8

1 Tag Prasenzunterricht

Zusatzliche Informationen

Die Industrie- und Handelskammern erheben Prifungsgebthren in unterschiedlicher Hohe



