

Ausbildereignung nach AEVO

Titel	Ausbildereignung nach AEVO
Zulassungsnummer	6101119

Veranstalter

Adresse:	Mission: Weiterbildung. GmbH Wieseneckstraße 26 90571 Schwaig bei Nürnberg
Telnr:	+49 911 99099440
E-Mail-Adresse:	info@mission-weiterbildung.de
Webseite:	https://www.mission-sicherheit.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die IHK-Prüfung gemäß Ausbilder-Eignungsverordnung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Ausbildungsvoraussetzungen prüfen und Ausbildung planen - Ausbildung vorbereiten und bei der Einstellung von Auszubildenden mitwirken - Ausbildung durchführen - Ausbildung abschließen
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	4 Module, Video, Testfragen

Abschluss

Abschluss:	Fortbildungsprüfung vor einer Industrie- und Handelskammer (IHK) gemäß Ausbilder-Eignungsverordnung
Art des Abschlusses:	a) öffentlich-rechtliche Prüfung b) institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Berufsausbildung und Berufspraxis
Prüfungsvoraussetzungen:	persönliche und fachliche Eignung gemäß §§ 28-30 des Berufsbildungsgesetzes (BBiG) vom 23.03.2005 in der Fassung vom 05.02.2009

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	390,00 €
Lehrgangskosten:	390,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	4
Höhe der Raten:	97,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	3.00
Gesamtdauer in Stunden:	77 Std. (103 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	5.50
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	8
Präsenzunterricht:	1 Tag Präsenzunterricht

Zusätzliche Informationen

Die Industrie- und Handelskammern erheben Prüfungsgebühren in unterschiedlicher Höhe